

Interpelacja nr 33834

do ministra środowiska

Szanowny Panie Ministrze !

W projekcie koncepcji pn. „Analiza programu inwestycyjnego w zlewni Sanu wraz ze zlewnią Wisłoka”, realizowanej w ramach Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym dla regionu wodnego Górnej Wisły na terenie Gminy Dydnia (powiat brzozowski, województwo podkarpackie) w miejscu wcześniej planowanego zbiornika wodnego Niewistka, zaplanowano suchy polder pn. „Jabłonica Ruska”, który nie uwzględnia potrzeb gospodarki wodnej występującej w tym rejonie - szczególnie rzeki San – o czym świadczy bardzo jasny zapis występujący w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Podkarpackiego – perspektywa 2030 o treści: *„Nierówne rozmieszczenie naturalnych zasobów wodnych i niewystarczająca retencja zbiornikowa w stosunku do potrzeb ludności i gospodarki, powodują zwiększenie negatywnych skutków zjawiska suszy. Występowanie zjawiska obniżonego przepływu wody w rzekach województwa tzw. niżówek wymaga działań na rzecz zwiększenia naturalnej retencji, jak też inwestycji hydrotechnicznych ...”*

Utrzymanie w dalszym ciągu założeń stworzenia suchego polderu na terenach (ponad 2500 ha – ponad 20 % powierzchni gminy) oraz wysiedlenie ponad 200 gospodarstw spowoduje określone konsekwencje społeczne i gospodarcze, których koszty poniosą mieszkańcy, samorząd oraz środowisko.

Dnia 18 czerwca 2015 r., na posiedzeniu Rady Gminy Dydnia, przyjęto kolejne negatywne stanowisko Gminy Dydnia dotyczące lokalizacji planowanej budowy suchego polderu pn.: „Jabłonica Ruska” na terenie Gminy Dydnia.

Do tej pory na terenie Polski jeszcze nie występuje i nawet się nie planuje suchego polderu o tak dużej pojemności – oprócz planowanego suchego polderu pn. „Jabłonica Ruska” w Gminie Dydnia. Sprawa ochrony przeciwpowodziowej stanowi ważny przedmiot zainteresowania i analiz planowanych inwestycji, jednak nawet tak ważne zadanie, musi być rozważane na podstawie rozsądnej oceny zysków i strat dla wszystkich stron tego zamierzenia. Szczególnie powinno posiadać pozytywne znaczenie gospodarcze dla przesiedlanych

mieszkańców oraz powinno wspierać rozwój gospodarczy gminy na terenie której, jest taka inwestycja planowana .

Tak poważne i kosztowne zadanie, powinno być przedmiotem zasadniczych konsultacji i akceptacji władz samorządowych: gminnych, wojewódzkich i RZGW gdzie już wcześniej przemyślano skalę potrzeb związanych z retencją i ochroną przeciwpowodziową.

W związku z powyższym uprzejmie prosimy Pana Ministra o odpowiedź na następujące pytania:

1.Czy, a jeśli tak to jakie znaczenie ma negatywne stanowisko Wójta i Rady Gminy Dydnia na planowane przedsięwzięcie pn. „Suchy Polder Jabłonica Ruska” w Gminie Dydnia ?

2.W jakim stopniu zaawansowania jest przygotowanie dokumentacji technicznej i projektowej do wydania decyzji o rozpoczęciu planowanej inwestycji ?

3.Czy brana pod uwagę jest zmiana koncepcja budowy suchego polderu pn. „Jabłonica Ruska” jako zbiornika mokrego z uwagi na zdecydowany sprzeciw władz Gminy Dydnia jak również mieszkańców okolicznych miejscowości ?

Z należnymi wyrazami szacunku,

Bogdan Rzońca

Jan Warzecha

Zbigniew Chmielowiec

Posłowie na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej